TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 –
REGISTRO DE PREÇOS 5/2019

OBJETO: Aquisição de pedra britada.

Considerando a necessidade de aumento nos quantitativos do objeto do certame;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas
no edital de Pregão Presencial nº 14/2019 – Registro de Preços nº 5/2019, conforme segue:

1) A data de realização da sessão de recebimento e julgamento das propostas,
fica alterada para o dia 28 de Maio de 2019, às 09:30 horas, tendo por
local a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de
São Domingos do Sul-RS;

2) No ANEXO II, onde se lê:

ANEXO II
RELAÇÃO DE PRODUTOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MÁXIMA

1.
Brita nº 1 m³ 1.500

2.
Pó de brita m³ 500

3.
Pedrisco m³ 1.000

Leia-se:

ANEXO II
RELAÇÃO DE PRODUTOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MÁXIMA

1.
Brita nº 1 m³ 1.500

2.
Pó de brita m³ 750

3.
Pedrisco m³ 1.250

3) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº 14/2019

permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul-RS, 14 de Maio de 2019.

FERNANDO PERIN
PREFEITO MUNICIPAL